Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14. 228-13-33. 251-01-72. 228-42-38, е-шаИ: прторГатпаН.ги, \уеЬ: лулууу.тгего.ги

Протокол №31
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 15 ноября 2017 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1 Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
3. Нечваль Ирина Константиновна - Главный инженер ООО «НефтьГазПроект».
4. Никитин Виктор Александрович - Директор ООО «КУРОРТПРОЕКТ».
5. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
Приглашенные: (без права голоса)
Вали шин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор АСРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета АСРО «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист АСРО «МОП».

Из 8 членов Совета АСРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (62,5 % ) . Кворум
имеется.

Повестка дня
/. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Приём в члены АСРО «МОП».
4. Внесение изменений в План проверок соблюдения членами АСРО «МОП» условий членства,
требований стандартов и правил саморегулирования на 2017 год.

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
- избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации Галееву Г.Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)

1

г

(Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Приём в члены АСРО «МОП».
Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации были представлены заявления с пакетом документов с рекомендацией Совету
Ассоциации принять в члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Межрегиональное
объединение проектировщиков» нижеуказанные организации:

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН

Адрес, Ф.И.О
руководителя

Осуществление
подготовки проектной
документации /Уровни

ответственности по
возмещению вреда

Намерение принимать участие в
заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации с
использованием конкурентных

способов определения поставщиков.
/Уровни ответственности по

Обеспечению договорных обязательств

1

ООО
«СПЕЦГАЗТЕХ

СЕРВИС»
0214006345

452740,
Республика

Башкортостан,
Благоварский

район, с. Языково,
ул. Молодёжная, д.

104
Директор Яловега
Руслан Васильевич

Первый уровень (не
превышает

25 миллионов), в т.ч.
на особо опасные

Первый уровень (не превышает
25 миллионов), в т.ч. на особо

опасные

2

ООО
«Инженерно-
технический

центр
«СтройЭксперт»

6679036350

620142,
Екатеринбург, ул.
Степана Разина, д.

95, офис 14,
Директор Попов

Дмитрий
Владимирович

Первый уровень (не
превышает

25 миллионов), в т.ч.
на особо опасные

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Принять в члены АСРО «МОП» - ООО «Инженерно-технический центр «СтройЭксперт».
Данное решение вступает в силу 15 ноября 2017 г.
2. Принять в члены АСРО «МОП» - ООО «СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС». Данное решение вступает в
силу 15 ноября 2017 г.
3. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети "Интернет", внести
в реестр членов АСРО «МОП», сведения о приеме юридических лиц в члены АСРО «МОП»,
направить в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом
решении и в трехдневный срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому
лицу уведомление о принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 4. Внесение изменений в План проверок соблюдения членами АСРО «МОП» условий
членства, требований стандартов и правил саморегулирования на 2017 год.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что необходимо

внести изменение в План проверок соблюдения членами АСРО «МОП» условий членства,

2

требований стандартов и правил саморегулирования на 2017 год в связи с вступлением
нижеуказанных организаций позже утвержденного графика проверок на 2017 г.

«За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
1. Во исполнение требований статьи 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а
также в соответствии с Правилами контроля над деятельностью членов Ассоциации провести
плановую проверку в декабре 2017 г. в отношении:

№
п/п

Наименование организации,
Ф.И.О руководителя, ИНН Адрес

Номер в
реестре Дата вступления

1

ООО «ИНКОМ-ПРОЕКТ»
0276917820

Директор Пискунов Евгений
Николаевич

450055, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.
Российская, д. 84, кв. 31

362 29.12.2016

2

ООО «Теплопроект»
0276026493
Директор

Чупин Сергей Валентинович

450098, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Российская, д. 163, корпус А,
кв. 18

363 29.12.2016

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

3

АСРО чЩигрпгкппг- ' " "
объединение» проектировщиков»
Прошито

социации
листов